
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선

단위: 마을상수도시설 개량 및 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상하수도과 31,341,517 29,830,626 1,510,891

국 14,509,415 13,845,000 664,415

광 680,000 680,000 0

특 366,608 0 366,608

분 1,761 1,761 0

도 1,506,206 1,117,000 389,206

시 14,277,527 14,186,865 90,662

상하수도시설 확충 및 수질개선 28,582,932 27,202,041 1,380,891

국 14,509,415 13,845,000 664,415

광 680,000 680,000 0

특 236,608 0 236,608

도 1,506,206 1,117,000 389,206

시 11,650,703 11,560,041 90,662

마을상수도시설 개량 및 수질관리 1,805,336 1,376,842 428,494

국 191,197 0 191,197

광 680,000 680,000 0

도 269,598 174,000 95,598

시 664,541 522,842 141,699

소규모 수도시설 개량 971,000 971,000 0

광 680,000 680,000 0

도 87,000 87,000 0

시 204,000 204,000 0

401 시설비및부대비 971,000 971,000 0

광 680,000 680,000 0

도 87,000 87,000 0

시 204,000 204,000 0

01 시설비 964,882 964,882 0

□ 광특보조사업 964,882 964,882 0

○ 증산면 유성2리(원유성) 마을상수도 개량공사 165,800 146,000 19,800경정 165,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선

단위: 마을상수도시설 개량 및 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 116,060 102,200 13,860

도 14,900 13,140 1,760

시 34,840 30,660 4,180

○ 구성면 상거1리(벽계) 마을상수도 개량공사 117,400 140,000 △22,600경정 117,400,000원

광 82,180 98,000 △15,820

도 10,600 12,600 △2,000

시 24,620 29,400 △4,780

○ 대덕면 화전1리(원화전) 마을상수도 개량공사 61,700 85,000 △23,300경정 61,700,000원

광 43,190 59,500 △16,310

도 5,600 7,650 △2,050

시 12,910 17,850 △4,940

○ 구성면 광명1리(기를) 마을상수도 개량공사 84,600 175,000 △90,400경정 84,600,000원

광 59,220 122,500 △63,280

도 7,600 15,750 △8,150

시 17,780 36,750 △18,970

○ 부항면 파천1리(숲실) 마을상수도 개량공사 0 85,000 △85,000경정 0원

광 0 59,500 △59,500

도 0 7,650 △7,650

시 0 17,850 △17,850

○ 봉산면 태화1리(가매기) 마을상수도 개량공사 77,300 85,000 △7,700경정 77,300,000원

광 54,110 59,500 △5,390

도 7,000 7,650 △650

시 16,190 17,850 △1,660

○ 남면 부상1리(사모실) 마을상수도 설치공사 94,000 175,000 △81,000경정 94,000,000원

광 65,800 122,500 △56,700

도 8,500 15,750 △7,250

시 19,700 36,750 △17,050

○ 지례면 여배3리(도틀) 마을상수도 개량공사 48,000 73,882 △25,882경정 48,000,000원

광 33,600 56,300 △22,700

도 4,000 6,810 △2,810

시 10,400 10,772 △372



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선

단위: 마을상수도시설 개량 및 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부항면 사등2리(장자동) 마을상수도 설치공사 85,000 0 85,00085,000,000원 * 1식

광 59,500 0 59,500

도 7,600 0 7,600

시 17,900 0 17,900

○ 구성면 송죽2리(죽방) 마을상수도 설치공사 82,500 0 82,50082,500,000원 * 1식

광 58,050 0 58,050

도 7,300 0 7,300

시 17,150 0 17,150

○ 구성면 임천리(장자동) 마을상수도 설치공사 148,582 0 148,582148,582,000원 * 1식

광 108,290 0 108,290

도 13,900 0 13,900

시 26,392 0 26,392

상수도시설 수해복구 385,146 0 385,146

국 191,197 0 191,197

도 95,598 0 95,598

시 98,351 0 98,351

401 시설비및부대비 385,146 0 385,146

국 191,197 0 191,197

도 95,598 0 95,598

시 98,351 0 98,351

01 시설비 382,392 0 382,392

□ 국고보조사업 382,392 0 382,392

○ 지례 지례배수지 수해복구공사(성립전예산) 154,564 0 154,564154,564,000원 * 1식

국 77,282 0 77,282

도 38,641 0 38,641

시 38,641 0 38,641

○ 지좌 동부배수지 수해복구공사(성립전예산) 83,619 0 83,61983,619,000원 * 1식

국 41,810 0 41,810

도 20,905 0 20,905

시 20,904 0 20,904



부서: 상하수도과

정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선

단위: 마을상수도시설 개량 및 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대항 향천 방아치 마을상수도 수해복구공사(성립전예산) 93,619 0 93,61993,619,000원 * 1식

국 46,810 0 46,810

도 23,405 0 23,405

시 23,404 0 23,404

○ 조마 신곡 신석 마을상수도 수해복구공사(성립전예산) 50,590 0 50,59050,590,000원 * 1식

국 25,295 0 25,295

도 12,647 0 12,647

시 12,648 0 12,648

03 시설부대비 2,754 0 2,754

□ 상수도시설 수해복구공사 2,754 0 2,754382,392,000원 * 0.72/100

상수도시설 수해복구(자력복구) 43,348 0 43,348

401 시설비및부대비 43,348 0 43,348

01 시설비 42,884 0 42,884

□ 감천면 무안3리(큰골) 마을상수도 수해복구공사 9,356 0 9,356

□ 구성면 흥평2리(진흥) 마을상수도 수해복구공사 14,715 0 14,715

□ 조마면 신왕1리(박리) 마을상수도 수해복구공사 1,985 0 1,985

□ 구성면 미평1리(미평) 마을상수도 수해복구공사 10,571 0 10,571

□ 구성면 송죽리(궁장) 마을상수도 수해복구공사 3,018 0 3,018

□ 구성면 광명리(기를) 마을상수도 수해복구공사 3,239 0 3,239

9,356,000원 * 1식

14,715,000원 * 1식

1,985,000원 * 1식

10,571,000원 * 1식

3,018,000원 * 1식

3,239,000원 * 1식

03 시설부대비 464 0 464

□ 상수도시설 수해복구공사 464 0 46442,884,000원 * 1.08/100

읍면 하수처리시설 건설사업 7,518,000 7,518,000 0

국 3,985,000 3,985,000 0

도 940,000 883,000 57,000

시 2,593,000 2,650,000 △57,000

아포 하수처리장 설치사업 7,518,000 7,518,000 0

국 3,985,000 3,985,000 0



부서: 상하수도과

정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선

단위: 읍면 하수처리시설 건설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 940,000 883,000 57,000

시 2,593,000 2,650,000 △57,000

401 시설비및부대비 7,518,000 7,518,000 0

국 3,985,000 3,985,000 0

도 940,000 883,000 57,000

시 2,593,000 2,650,000 △57,000

01 시설비 7,100,250 7,100,250 0

□ 국고보조사업 7,100,250 7,100,250 0

○ 아포하수처리장 설치사업(재원변경) 7,100,250 7,100,250 0경정 7,100,250,000원

국 3,773,000 3,773,000 0

도 893,000 836,000 57,000

시 2,434,250 2,491,250 △57,000

하수관거 정비사업 15,237,397 14,285,000 952,397

국 10,333,218 9,860,000 473,218

특 236,608 0 236,608

도 296,608 60,000 236,608

시 4,370,963 4,365,000 5,963

하수도시설 수해복구 952,397 0 952,397

국 473,218 0 473,218

특 236,608 0 236,608

도 236,608 0 236,608

시 5,963 0 5,963

401 시설비및부대비 952,397 0 952,397

국 473,218 0 473,218

특 236,608 0 236,608

도 236,608 0 236,608

시 5,963 0 5,963

01 시설비 946,434 0 946,434

□ 국고보조사업, 2012 특별교부세 사업 946,434 0 946,434



부서: 상하수도과

정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선

단위: 하수관거 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 하수차집관거(A, C라인) 수해복구공사(성립전예산) 551,689 0 551,689551,689,000원 * 1식

국 275,845 0 275,845

특 137,922 0 137,922

도 137,922 0 137,922

○ 옥계마을하수처리장 수해복구공사(성립전예산) 170,500 0 170,500170,500,000원 * 1식

국 85,250 0 85,250

특 42,625 0 42,625

도 42,625 0 42,625

○ 황소마을하수처리장 수해복구공사(성립전예산) 149,562 0 149,562149,562,000원 * 1식

국 74,781 0 74,781

특 37,390 0 37,390

도 37,391 0 37,391

○ 황금동 하수관로 수해복구공사(성립전예산) 74,683 0 74,68374,683,000원 * 1식

국 37,342 0 37,342

특 18,671 0 18,671

도 18,670 0 18,670

03 시설부대비 5,963 0 5,963

□ 하수도시설 수해복구공사 5,963 0 5,963946,434,000원 * 0.63/100

재무활동(상하수도과) 2,734,405 2,604,405 130,000

특 130,000 0 130,000

분 1,761 1,761 0

시 2,602,644 2,602,644 0

내부거래지출 2,734,405 2,604,405 130,000

특 130,000 0 130,000

분 1,761 1,761 0

시 2,602,644 2,602,644 0

내부거래지출(상하수도과) 2,734,405 2,604,405 130,000

특 130,000 0 130,000

분 1,761 1,761 0

시 2,602,644 2,602,644 0



부서: 상하수도과

정책: 재무활동(상하수도과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

404 공기업자본전출금 2,130,000 2,000,000 130,000

특 130,000 0 130,000

시 2,000,000 2,000,000 0

01 공기업특별회계자본전출금 2,130,000 2,000,000 130,000

□ 2012 특별교부세 사업 130,000 0 130,000

○ 지방공공요금 안전관리 사업(상수도공기업특별회계)(성립전예산)

130,000 0 130,000130,000,000원 * 1식

특 130,000 0 130,000


